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Nyhedsbrev	  ved	  skoleårets	  afslutning	  
	  
Kære	  forældre,	  elever,	  ansatte	  og	  skolekreds	  
Det	  har	  været	  en	  begivenhedsrig	  juni	  måned	  på	  Ollerup	  Friskole.	  Demokratifestival	  2015	  gik	  
over	  al	  forventning	  med	  et	  godt	  samarbejde	  mellem	  de	  4	  frie	  skoler.	  Vi	  havde	  nogle	  gode	  dage	  
sammen	  med	  højskoleeleverne	  og	  en	  helt	  fantastisk	  Grundlovsfest.	  Det	  er	  uden	  
sammenligning	  det	  største	  projekt,	  jeg	  har	  været	  med	  til	  i	  min	  tid	  som	  skoleleder	  på	  Ollerup	  
Friskole.	  
Et	  kæmpe	  TAK	  til	  alle	  jer	  forældre,	  der	  hjalp	  til	  i	  dagene	  op	  til	  og	  på	  selve	  dagen.	  

Multibanen	  indvies	  officielt	  torsdag	  
I	  dag	  indvies	  multibanen	  officielt.	  Den	  har	  været	  i	  brug	  i	  nogle	  uger	  og	  vi	  kan	  allerede	  nu	  se,	  
hvor	  stort	  et	  aktiv	  den	  bliver	  for	  os.	  Vi	  skylder	  en	  stor	  tak	  til	  de	  forældre,	  der	  har	  lagt	  kræfter	  i	  
at	  samle	  økonomiske	  midler,	  så	  banen	  kunne	  blive	  en	  realitet.	  Tak	  til	  Paul	  Erik	  Peterslund,	  
Allan	  Hansen,	  Finn	  Kyhn	  og	  Kristian	  Kunkel,	  der	  alle	  har	  bidraget.	  En	  særlig	  tak	  skal	  lyde	  til	  
Henrik	  Thrane,	  der	  har	  været	  den	  faste	  
tovholder	  på	  projektet	  og	  som	  ihærdigt	  har	  
kæmpet	  for	  banen.	  Tak	  til	  dig,	  Henrik.	  
Der	  er	  skrevet	  ansøgninger	  og	  bevilget	  midler	  
fra	  sponsorerne:	  Sporten	  i	  Svendborg,	  Lykkes	  
sko	  og	  nøgleservice,	  Daglig	  Brugsen	  i	  Ollerup,	  
Ollerup	  Efterskole,	  Fonden	  for	  Svendborg	  
Sparekasse,	  advokat	  Henning	  Moritzen,	  Øster	  
Skerninge	  Autoværksted,	  Nordea	  Fonden	  og	  
Svendborg	  Kommune.	  Hertil	  kommer	  midler	  
samlet	  ind	  ved	  markedsdage	  på	  Ollerup	  
Friskole.	  
	  

2	  nye	  ansættelser	  på	  Ollerup	  Friskole	  
Vi	  er	  glade	  for	  at	  kunne	  præsentere	  2	  nye	  ansatte	  
på	  Ollerup	  Friskole.	  
Som	  pædagog	  i	  Fantasien	  har	  vi	  ansat	  Nis	  Bredahl	  
Sørensen,	  der	  er	  29	  år	  gammel.	  Nis	  er	  uddannet	  
fra	  Den	  frie	  Lærerskole	  med	  linjefag	  i	  friluftsliv,	  
idræt	  og	  historie/	  samfundsfag.	  Nis	  er	  meget	  til	  
udeliv	  og	  vi	  er	  sikre	  på	  han	  er	  den	  rette	  til	  at	  sætte	  
gang	  i	  nye	  aktiviteter	  i	  Fantasien.	  
Vi	  har	  også	  ansat	  Morten	  Juhl	  Lauritsen	  som	  
lærer.	  Morten	  er	  nyuddannet	  fra	  Den	  frie	  
Lærerskole	  med	  linjefag	  i	  matematik,	  fysik/	  kemi,	  
historie/	  samfundsfag,	  religion	  og	  drama.	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Morten	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Nis	  
Morten	  kommer	  til	  at	  undervise	  7.-‐9.	  klasse	  i	  fysik/	  kemi	  og	  biologi.	  Derudover	  vil	  han	  få	  4./5.	  
klasse	  og	  6.	  klasse	  til	  historie/	  kristendom.	  
Vi	  byder	  Nis	  og	  Morten	  velkommen	  og	  er	  sikre	  på	  de	  vil	  være	  med	  til	  at	  udvikle	  Ollerup	  
Friskole	  til	  et	  endnu	  mere	  spændende	  sted.	  
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Internationalt	  udvekslingsprojekt	  
Vores	  ansøgning	  om	  et	  internationalt	  udvekslingsprojekt	  er	  
nu	  godkendt	  af	  Nordplus	  -‐	  en	  nordisk	  organisation,	  der	  
støtter	  udvekslinger	  mellem	  nordiske	  og	  baltiske	  lande.	  Det	  
betyder,	  at	  vi	  næste	  skoleår	  kan	  sende	  vores	  kommende	  6.	  
klasse	  til	  Litauen	  og	  besøge	  en	  skoleklasse	  dér.	  Den	  
litauiske	  skoleklasse	  kommer	  så	  til	  Ollerup	  til	  foråret.	  På	  
Ollerup	  Friskole	  vil	  vi	  så	  gerne	  opdrage	  vores	  børn	  til	  at	  
'drage	  ud	  i	  verden	  med	  en	  oprejst	  pande	  og	  et	  åbent	  sind'.	  
Nu	  får	  de	  muligheden...	  og	  lærer	  samtidig	  om	  et	  -‐	  for	  dem	  -‐	  
ukendt	  land,	  en	  anden	  kultur,	  engelsk	  og	  meget	  mere.	  Vi	  er	  
sikre	  på	  det	  bliver	  sjovt,	  grænseoverskridende	  og	  lærerigt!	  

	  
	  
	  

Næste	  skoleår	  
Skemaet	  ligger	  klar,	  kalenderen	  er	  næsten	  færdig	  og	  de	  store	  linier	  for	  næste	  skoleår	  er	  lagt.	  
Jeg	  vil	  gerne	  fremhæve	  nogle	  nye	  og	  spændende	  tiltag:	  	  

• Læsebånd	  for	  hele	  skolen	  
Der	  vil	  hver	  dag	  kl.	  11.40-‐12.00	  være	  20	  min.	  ’Læsebånd’.	  Her	  vil	  der	  være	  fokus	  på	  
læsning	  og	  tilegnelse	  af	  forskellige	  læsestrategier.	  I	  får	  nærmere	  informationer	  om	  
læsebåndet	  ved	  starten	  af	  næste	  skoleår.	  	  

• Lejrskole	  for	  alle	  
Der	  vil	  være	  lejrskole	  med	  overnatning	  for	  alle	  klasser.	  Børnehaveklassen	  til	  5.	  klasse	  
skal	  afsted	  2	  overnatninger	  i	  foråret,	  6.	  klasse	  skal	  til	  Litauen,	  7.-‐8.	  klasse	  skal	  2	  
overnatninger	  i	  københavn	  og	  9.	  klasse	  skal	  til	  Athen.	  

• Friluftsliv	  i	  6.	  klasse	  
Faget	  Friluftsliv	  starter	  op	  i	  6.	  klasse.	  I	  sommerhalvåret	  har	  de	  3	  lektioner	  med	  
friluftsliv.	  

• P-‐fag	  på	  skolens	  mellemtrin	  
Sidste	  år	  genindførte	  vi	  valgfag	  i	  skolens	  overbygning.	  Det	  fortsætter	  og	  udbygges	  nu	  
med	  P-‐fag	  (praktisk-‐kreative	  fag)	  på	  mellemtrinnet.	  Eleverne	  i	  4.-‐6.	  klasse	  skal	  rotere	  
rundt	  på	  3	  hold:	  ’Drama’,	  ’Materielt	  design’	  og	  ’Billedkunst’.	  	  

• Nye	  aktiviteter	  i	  Fantasien	  	  
I	  det	  kommende	  skoleår	  vil	  der	  også	  være	  fokus	  på	  nye	  aktiviteter	  i	  fantasien.	  De	  
starter	  bl.a.	  op	  med	  et	  Indianer-‐forløb,	  der	  kommer	  til	  at	  ligge	  hver	  mandag	  i	  starten	  af	  
skoleåret.	  	  

	  
Ved	  skolestart	  får	  eleverne	  skema.	  Årskalenderen	  bliver	  lagt	  på	  Viggo	  i	  løbet	  af	  næste	  uge.	  	  
Hvis	  I	  har	  spørgsmål	  til	  næste	  skoleår	  –	  eller	  til	  alt	  muligt	  andet	  -‐	  er	  jeg	  på	  kontoret	  næste	  uge	  
og	  kan	  kontaktes	  på	  skolens	  tlf.	  62241681,	  mobil	  50497054	  eller	  mail@ollerupfriskole.dk	  
	  
Ellers	  vil	  jeg	  benytte	  lejligheden	  til	  at	  ønske	  alle	  en	  god	  sommer!	  
Vi	  mødes	  igen	  til	  skolestart	  mandag	  d.	  10.	  august	  kl.	  8.05.	  
	  
Jakob	  


